2022 年 9月吉日

お取引先 各位

【「ウッドピースシリーズ」価格改定のお願い】

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社ではガルバリウム鋼板屋根材「ウッドピースシリーズ」の価格改定（値上

げ）を、昨年に引き続きお願いさせて頂くこととなりました。

弊社のカラー鋼板仕入先からは、鋼材の主原料・副資材・物流環境の変化等を理由に、

昨年の秋以降も数回の値上げが実施されております。

合わせて、昨年秋より世界的に2フッ化フッ素の供給が逼迫し、カラー鋼板向けフッ素塗料

に関しては、急激に価格が高騰しておりました。

供給責任という立場から、値上げを承諾し自助努力して参りましたが、値上げ幅が大きくと

ても弊社だけでは吸収が困難なため、カラー鋼板を原材料とした製品の価格改定に至りまし

た次第です。

以上、製品の安定供給を今後も維持させて頂くために、事情をご察し頂き何卒ご協力を賜

りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

価格改定率：10％～20％程度

改定実施日：2022 年 10 月 3日ご注文分より

※詳細につきましては、お手数ですが営業担当までお問い合わせください。

以上